
 

LIST ČESKOBRATRSKÉHO EVANGELICKÉHO SBORU V POLIČCE 

NÁBŘEŽÍ SVOBODY 3/2022 
 
 
 

 
 
 
 

 
Má duše vyhlíží Panovníka víc než strážní jitro,  

když drží stráž k jitru.  

 



 

Má duše vyhlíží Panovníka víc než strážní jitro, když 

drží stráž k jitru.    Žalm 130,6 

Jak vyhlížejí strážní jitro? Uprostřed tmy obklopeni nocí. 

Ve chvíli, kdy není patrný jediný záblesk světla, oni věří, že na-

stane rozbřesk a přijde nový den. Nepochybují, že noc skončí. 

Spoléhají na nový začátek. 

Jak vyhlížejí strážní jitro? Noční hlídka prožívá zvláštní 

samotu. Druzí lidé jsou sice nedaleko, ale spí. Všude kolem je 

ticho, někdy až děsivé. Jako by druzí lidé ani neexistovali. Tře-

baže se strážní nacházejí mezi lidmi, jsou sami. Není jim dovo-

leno být jako druzí lidé ponořeni do sladkého spánku. 

Jak vyhlížejí strážní jitro? Čekají na první náznak rána. 

Kdo jste někdy v noci drželi hlídku na táboře v lese, nejspíš ví-

te, že dřív než si všimnete světla, ozvou se ptáci. Napřed jeden 

a po něm se probudí celý les. Zpívají jeden přes druhého a do 

jejich zpěvu svítá.  

Tak moje duše vyhlíží Boha – často obklopena tmou, ve 

které není vidět na krok. Když Bůh není patrný, zbývá mi je-

nom víra, že se Bůh po čase opět ukáže. 

Tak moje duše vyhlíží Boha – často osamělá. Lidí kolem 

je sice mnoho, ale leckdy mi nemají co povědět a já s nimi ne-

dokážu sdílet jejich klid a pokoj. 

Tak moje duše vyhlíží Boha – často stačí jen pár tónů, jen 

jedna jediná písnička, a noc už není tak strašně temná.  

Má duše vyhlíží Panovníka víc než strážní jitro, když 

drží stráž k jitru. 

Do mojí temnoty, do mojí samoty, do mojí písně jednou 

jistě vstoupí Bůh. Amen. 



 

Milí přátele poličského sboru, sestry a bratři, 

s podzimem se rozběhla nová etapa sborového života. 
Mám radost, že se schází velká skupina konfirmandů, 
konfirmace je plánována na 21. května. Pokračujeme také 
v setkávání nedělní školy pro dospělé, kde se věnujeme 

různým tématům křesťanské víry. 

V říjnu se podařilo zbudovat na zahradě u kostela 
vsakování dešťové vody. Dosud byla zpoplatněně odváděna 

do kanalizace, nyní zůstane zdarma v zemi. Náš dík patří městu 
Polička za dotaci na tento projekt. 

O vánocích pořádáme kostele 26. prosince koncert 
amatérských hudebníků nazvaný „Šumařské vánoce“. 
Vlastními silami na něm představíme méně známé vánoční písně 
rozmanitého původu. Srdečně zveme vás i vaše přátele.  

Přeji Vám požehnaný adventní čas a dobré zdraví. Těším 
se na shledanou. 

 Jiří Tengler, farář 

 

 

Doprava na bohoslužby 
 

Den Řidič Telefon 8.1. Tenglerovi 

20.11. Dusovi 776 897 884 15.1. Petr Šimon 

27.11. M. Staňková  739 149 886 22.1. Jiří Hladík 

4.12. Tenglerovi 776 897 889 29.1. Petr Klusoň  

11.12. Petr Šimon 606 021 517 5.2. Dusovi 

18.12. Jiří Hladík 730 186 695 12.2. M. Staňková  

24.12. Petr Klusoň  732 847 909 19.2. Tenglerovi 

25.12. Dusovi  26.2. Petr Šimon 

1.1. M. Staňková   5.3. Jiří Hladík 
 

Zájemci o dopravu:    Věra Luňáčková, 774 828 679, Družstevní 239 

Aloisie Brahová, 723 731 333, Družstevní 970 (penzion) 

Libuše Šimonová, 605 823 256, Družstevní 970 (penzion) 

Miloslav Plecháček, 731 964 971, Revoluční 339 



 

Bohoslužby začínají v 8.30 
 

služba 

17.listopadu   Pečení perníčků, úklid zahrady                 od 9 hodin 

20.listopadu  Rodinná bohoslužba Tenglerovi 

27.listopadu  1. adventní neděle, večeře Páně Dusovi 

4. prosince 2. adventní neděle, večeře Páně Andrlovi  

11. prosince 3. adventní neděle  Feltlovi 

18. prosince 
4. adventní neděle – „Devatero čtení“ Mlejnkovi 

Živý betlém a zpívání na schodech          od 17 hodin 

24. prosince Štědrovečerní bohoslužba                       od 16 hodin 

25. prosince  
Slavnost Kristova narození 
večeře Páně, sbírka na bohoslovce 

Bartošovi 

26. prosince 
„Šumařské vánoce“ 
vánoční koncert amatérských hudebníků 

od 18 hodin 

1. ledna Novoroční neděle, večeře Páně  
Hájkovi, V. 

Flídrová 

8. ledna Rodinná bohoslužba Kleinovi  

15. ledna 2. neděle po Zjevení  Nagyovi 

22. ledna 3. neděle po Zjevení Brahovi  

29. ledna Poslední neděle po Zjevení  Fejtovi 

5. února  Neděle Devítník    (9 týdnů do velikonoc) Hladíkovi 

12. února  Neděle po Devítníku Švecovi 

19. února  Masopustní neděle  Moravcovi 

26. února Rodinná bohoslužba, večeře Páně Klusoňovi 

5. března  2. neděle v postě, večeře Páně  Tenglerovi 
 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Poličce  
Nábřeží Svobody 561, POLIČKA, 572 01 
e-mail: policka@evangnet.cz , www stránky: http://policka.evangnet.cz 
Farář: Jiří Tengler – 776 897 889       Kurátorka: Hana Bartošová – 732 809 342 
Číslo účtu:  2900332253 / 2010 (Transparentní účet u FIO Banky) 


